Atque de Lysia cogitavit Groen van Prinsterer<sup>2)</sup>, quam opinionem reiecit Sauppius<sup>3)</sup>, qui Lysiam ipsum in indicium adiisse edocuit, cum hoc loco de scriptore ageretur orationum forensium, qui nondum coram publico orationem habuisse. Et Stallbaumius l. c. p. 48 sententiam eorum, qui de Lysia cogitant, impugnat his verbis ‘Lysias etsi in Phaedro acriter corripitur, quia in scriptioribus eius amatoriis omnis desideretur philosophia, tamen non accusatur calunniae nec vero pro animi sui candore et simplicitate umquam in Socratem iniquus fuit.’

Atque eodem iure de Antiphonte<sup>4)</sup> cogitari posse censeo. Sed contra eum valet, quod Plato eum non nominavit; nam

1) Stallbaumius l. c. p. 48 cum Platonem nihil dixisse affirmet, quod non in omnes istius modi homines conveniat, viam exeundi nanciscitur hanc: ‘ex quo consequens est, ut communes eorum virtutes et vitia uni personae tributae sint, per quam omnes repraesentarentur.’

2) Prosopographia Platon. p. 116 sq.: Lysias a philosophia abhorrebat; Isocrates coluit ipsam: Lysias orationibus maxime scribendis, Isocrates imprimis discipulis inclaruit instituendis; Lysiam Plato non amavit; Isocratem dilexit.

3) l. c.

4) ‘Antipho Rhamnusius primus fertur orationes iudiciales scripsisse, quas litigantibus venderet’ Stallbaumius l. c. p. 46 sq.

nomen ponere cur omiserit Plato, causa vix excogitari potest nisi in viro aequali, qui etiam tunc viveret.

Thrasymachum Chalcedonium significari Winckelmannus<sup>1)</sup> contendit. Sed Sauppius l. c. Thrasymachum nimis ut sophistam describi a Platone, quam ut apta essent verba Euthyd. p. 305 E μετρίως μὲν φιλοσοφίας ἔχειν. Atque conferas etiam, quae Stallbaumius l. c. contra hanc sententiam exposuit.

Theodorum Byzantium sub illius anonymi persona significari Sauppius l. c. ea de causa existimavit, quia verba πάντα ἔξ εἰπότος λόγου (Euthyd. p. 305 E) ad eum spectare viderentur, quippe qui in arte sua maxime τὰ εἰπότα tractavisset. Cui sententiae Stallbaumius l. c. adversari se declaravit: omnium omnino rhetorum studium inde a Tisia et Corace ad τὰ εἰπότα pertinuisse ex Phaedro apparere (cf. p. 267 A, 272 D sq.).

Itaque non ab omnibus<sup>2)</sup> in illo viro sine nomine descripto Isocrates agnoscitur, qui num impugnat sit sub anonymi persona, nunc inquiramus.

Atque primum quaeratur, qualis fuerit ille vir, qui Critoni obviam factus est. Crito ipse de eo dicit: ἀνὴρ οὐόμενος πάντα εἶναι σοφός, τούτων τις τῶν περὶ τὸν λόγους τὸν εἰς τὰ δικαστήρια δεινῶν (p. 304 D). Deinde (p. 305 C) Crito a Socrate interrogatus, utrum ille, quocum congressus esset, fuisset φήτωρ i. e. orator, qui ipse coram iudicibus causas ageret, an aliquis eorum, qui litigaturos in iudicium mitterent, respondet: ἦκιστα νὴ τὸν Δία φήτωρ, οὐδὲ οἷμαι πώποτε αὐτὸν ἐπὶ δικαστήριον ἀναβεβηκέναι, ἀλλ' ἐπατεῖν αὐτόν φασι περὶ τοῦ πράγματος νὴ τὸν Δία καὶ δεινὸν εἶναι καὶ δεινοὺς λόγους συντιθέναι. Quibus ex verbis clarissime appetet unum aliquem, qui in aliorum usum<sup>3)</sup> orationes seriberent. hic esse designatum.

1) Prolegg. ad Euthyd. p. 34 sqq. Cf. etiam C. Fr. Hermanni (Gesch. u. Syst. d. platon. Philos.) p. 629 annotationem. Hic etiam proponit de Polyerte cogitare.

2) Etiam Hirzelius (d. Dialog I p. 218) iniuria de Isocrate cogitasse viros doctos annotavit.

3) Cf. Duemmleri Academic. p. 275 sq.: „zum Schluss p. 304 D wird ein Gerichtsredenschreiber eingeführt.“ Cf. etiam Zelleri annotationes (Sitzungsber. der Berl. Akad. d. W. 1886 p. 647), qui exposuit perperam a Bergkio (l. c. p. 18 sq.) relatum esse illum locum Platonis Theacteti p. 175 C ad Isocratem, quem λογογράφον non fuisse satis paleat:

Spengelius autem cur Isocratem significari affirmaverit propterea, quod ille *λογογέφος*, ut ipse dicit (cf. supra p. 16), numquam in iudicium adisset, non satis intelligo. Nam quamquam constat eum propter vocis exilitatem numquam in publicum prodisse, tamen reputandum est eum *λογογέφον* neque fuisse neque haberi voluisse. Profecto servatae sunt nonnullae orationes iudiciales ab Isocrate scriptae, sed non unam, nedum propriam fuisse operam in eis positam satis notum est. Praeterea tantummodo adulescens versatus est in hoc negotio et inde ab a. 393 destitit aliis scribere orationes (cf. Cie. Brut. 12, 48). Sed ex verbis huius loci (Euthyd. p. 304 D) *τούτων τις τῶν περὶ τὸν λόγον τὸν εἰς τὰ δίκαια δεινῶν*<sup>1)</sup> evidenter elucet hanc operam fuisse principem et prope omnem illius viri, id quod confirmatur verbis, quae sequuntur: *Ἐπατεῖν αὐτὸν . . . καὶ δεινὸν ὄντα καὶ δεινὸν λόγους συντιθέντα.* Deinde conferamus Phaedri p. 279 A verba p. 5 allata, ubi Plato Isocratem laudat, quod non morem Lysiae in orationibus tenuit, quo potiorem et amabiliorem esse censem. Ibi igitur Isocratis opera nullo modo vituperatur et, si Phaedrus recte a me circa a. 395 ponitur, etiam Isocratis *λογογέφον* (quippe cuius or. π. τ. *ζεύγον* hoc tempore confecta sit) mentio fit honorifica. Atque hic in Euthydemus eiusdem viri eandem operam vehementissime vexari putaremus! Id existimari nequit. Quare, si fieri potest, ut hic de Isocrate cogitemus, Euthydemus ante illam laudem Phaedri i. e. ante a. 395, quin etiam ante a. 397<sup>2)</sup> ponendus est. Neque vero post Phaedrum eum conscriptum esse credibile est; nam tum iudicium Euthydemus pugnaret cum Phaedri fine atque hic vituperaretur eadem opera, quae illic laudaretur. Nimirum si Plato postquam in Phaedro benebole iudicavit de Isocrate, aliter iudicare potuit, tantummodo posterioribus Isocratis scriptis — nequaquam autem orationibus iudicialibus — commotus aliter potuit indicare; quod Spen-